
 

 

 
 

                                                                   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737  - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it;  - www.1circoloscafati.gov.it 

 

Ai Docenti 
Ai Genitori 

Al Personale ATA 
Al DSGA 
Agli Atti 

Sito web 
 

 

Oggetto: decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 104/92 e successivi provvedimenti normativi alla stessa correlati; 
VISTA la legge n.170/2010; 
VISTA la Direttiva MIUR del 27.12.2012 “Strumenti di intervento per alunni con Bisogni Educativi 

Speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 
VISTA la C.M. n. 8 del 06.03.2013 – prot. 561- contenente indicazioni operative sui predetti 

strumenti di intervento per alunni BES; 

VISTO il D.L. n.66/2017 art.9 c.8; 
 

DECRETA 
La costituzione del gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) così composto: 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Margherita Attanasio 

Referenti Area Inclusione: 

 

Acanfora Amelia 
Panella Angela 

 
Ai responsabili dei plessi: Capoluogo/Mariconda: Falanga Rosanna   

  Greco Teresa- De Vivo Nicoletta 
Bagni: Federico Marianna - Vitiello Ester  
Purgatorio: Coppola Giuseppina - Cavallaro 
Annarita 
Via della Resistenza: Sbreglia Cira 

 
Alla referente della Scuola 

dell’Infanzia  
 

De Vivo Nicoletta 

 

Rappr. Genitori Sig. ra Rispoli Mirella 

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it




Al Presidente del Consiglio 
d’Istituto 

Dott.ssa Savarese Cristina 

Referenti ATA                         DSGA Allaria Emilia 
Assistente amministrativo, area inclusione: Colapristi 
Annamaria 

Alla responsabile del Servizio di Neuropsichiatria 
Infantile Asl Salerno Distretto 61: 

 

Dott.ssa Gorga 

Al responsabile U.O.M.I. Distretto 61:  
 

Dott. Cantelmi Michele 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolgerà le seguenti funzioni: 

• Rilevazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali presenti nell’Istituto; 

• Coordinamento/ distribuzione delle risorse; 

• Raccolta e documentazione degli interventi educativo-didattici posti in essere e 
predisposizione di ulteriori piani di intervento; 

• Focus/ confronto su casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di 
gestione dei singoli alunni e delle classi; 

• Rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività dell’Istituto; 

• Revisione/ aggiornamento del Piano Annuale per l’Inclusività (PAI) da presentare e 
pubblicare sul sito dell’Istituto entro il mese di giugno di ogni anno    scolastico. 

 
 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Margherita Attanasio 

 


		2022-10-07T13:29:05+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




